
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00189515- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

              El pedido presentado por el Director del Departamento de Antropología solicitando  la designación de
Ayudantxs Alumnxs, por concurso y ad-honorem, en diferentes cátedras, y

 

CONSIDERANDO:

            Que la Dirección de la Departamento de Antropología eleva la solicitud de designación de ayudantxs alumnxs
para diferentes cátedras.

            Que se adjuntan las actas de selección dan cuenta  del orden de mérito elaborado por el Jurado, de acuerdo
a lo establecido en la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo.

            Que las actas fueron aprobadas en sesión del Consejo Departamental el 15 de marzo de 2023.

            Que Secretaría Académica eleva las actuaciones sin formular observaciones.

            Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de Comisión de Vigilancia y
Reglamento.

Por ello,

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º DESIGNAR a lxs ayudantxs alumnxs del Departamento de Antropología que se detallan a
continuación, por concurso y ad honorem,  desde el día de la fecha y por el término reglamentario de 2 años.

1- Curto, Irupé 42.442.772

2- Romero, Pilar Agustina 43.880.181



Arqueología de la Complejidad Social
3- Gacitúa, Nicolle 44.076.730

4- Sechino Mosquera, Lisandro Manuel 38.161.091

Arqueología Pública
1- Blázquez González, Luciano Mayco 37.631.587

2- Alvarado, Darío Cristian Diego 38.471.413
Estudios de Cultura Material 1- González, Julieta 42.161.750

Problemáticas de la Antropología Social
1- Bergel, Camila 43.811.864

2- Quiroga Aibar, Omar Alejandro 42.188.635

Problemáticas de la Bioantropología

1- Caccia, Mariano Francisco 39.446.312

2- Dapuez, Ángela 43.524.526

3- Otaiza, Annika Valentina 44.493.862

4- Guarino, Abril  42.892.547

5- López, Gabriela Ivonne 45.171.196

Problemáticas Interétnicas

1- Azcurra, Maia 43.808.336

2- Fernández Catinot, Facundo Gastón 42.895.637

3- Lezcano, Ana Carolina 43.068.216

4- Bergel, Camila 43.811.864

5- Silva Mora, María Virginia 42.005.947

6- Cecchetto, Melisa Ivana 36.354.841

7- Zenklusen, María Rosa 13.476.248

8- Martínez, Pilar 42.513.843

Taller de Trabajo de Campo- Área Arqueología
1- Alvarado, Darío Cristian Diego 38.471.413

2- Márquez, María Alejandra 23.194.752

Taller de Trabajo de Campo Área Bioantropología
1- Miranda, María Cristina 41.264.804

2- Quinteros, Melanie Dana 41. 087.617

Taller de Trabajo de Campo Área Social
1- Frutos, Gastón Emiliano 41.481.422

2- Mendoza, Oliverio 41.600.234

 

ARTÍCULO 2°: La designación precedente solo constituirá antecedente académico cuando cuente con la
certificación de cumplimiento de las tareas que corresponden a lxs ayudantxs alumnxs en los períodos designados.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIEZ DE ABRIL DEL  DOS MIL
VEINTITRÉS.



ct


	numero_documento: RHCD-2023-162-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Martes 18 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-18T10:01:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-18T11:45:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-18T11:45:31-0300
	GDE UNC




